
                                      

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
Číslo zhotovitele: 841/NAVU/153/2021 

 

 

„III/4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  
 Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr.,vložka 100 
 Zastoupena: 
  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace  
 Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech technických 
- 

 IČO :  70960399 
 DIČ :  CZ 70960399 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
 číslo účtu: 4230410257/0100 
 Tel:   
 DS:  ur4k8nn 
 E-mail: 
a 

Z h o t o v i t e l: STRABAG a.s. 
 se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

 kontaktní adresa: Holická 29, 771 49 Olomouc 

 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7643 

Zastoupen: 

 IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 

 Telefon: e-mail:  

 Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

 Číslo účtu: 5061885001/2700 

 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

Provozní jednotka Přerov 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

  



                                      

Strana 2 (celkem 2) 

1. Předmět dodatku  

  

Předmětem dodatku je změna článku 3 Cena díla, odst. 3.2 a změna článku 4 Termín 
plnění, odst. 4.1 takto:  
    
3.2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 
dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 
Původní cena díla dle SOD bez DPH                         19.190 000,00 Kč  
Vícepráce dle přílohy bez DPH                  1 394 245,75 
Méněpráce dle přílohy bez DPH                  - 882 261,37 
Nová cena díla bez DPH                                                             19.701 984,38 
DPH ve výši 21 %                                                                         4.137 416,72 
Nová cena včetně DPH                                                              23.839 401,10 Kč   

 
  4.1. Lhůta pro provedení díla: 73 kalendářních dnů od předání staveniště 
 

2. Závěrečná ujednání 
 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami 
zaručenými elektronickými podpisy. 
Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. 841/NAVU/153/2021 (7a-112-21) ze 
dne 14. 7. 2021 zůstávají beze změn v platnosti. 

Přílohy: 
- soupisy víceprací 
- soupisy méněprací 

   
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Olomouci dne           V Olomouci dne 
 

 
 
 

______________________       
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  
Ing. Petr Foltýnek 
ředitel 
      
 
 
 
 

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitally signed by 
Ing. Petr Foltýnek 
Date: 2021.10.27 
07:59:20 +02'00'



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

Stavba: III/4373 DOLNÍ ÚJEZD – BOHUSLÁVKY - LOUČKA

VCP MNP Rozdíl

ZL 1 - 1 Změna ve způsobu nakládání s vyfrézovaným asfaltovým krytem 475 505,84 -50 443,65 425 062,19

ZL 1 - 2 Nerealizace sanace krajů koruny vozovky v úseku km 1,220 - 2,260 v délce 61 m 
(jednostraně)

0,00 -90 624,22 -90 624,22

ZL 1 - 3 Zřízení vsakovací rýhy 70 638,41 0,00 70 638,41

ZL 1 - 4 Rozšíření tělesa násypu v místě propustku v km 1,590 411 030,40 0,00 411 030,40

ZL 1 - 5 Nerealizace infiltračního postřiku 0,00 -302 169,94 -302 169,94

ZL 1 - 6 Menší šířka krajnice 0,00 -6 697,80 -6 697,80

ZL 1 - 7 Nerealizace montáže dvouřádku ze žulové kostky 0,00 -421 472,53 -421 472,53

ZL 1 - 8 Změna způsobu odvodnění vozovky v km 2,800 - 2,900 vpravo;
dodávka a montáž směrových sloupků Z11H

172 895,34 -10 853,23 162 042,11

ZL 1 - 9 Skutečný počet vyškové úpravy poklopů inženýrských sítí 36 086,05 0,00 36 086,05

ZL 1 - 10 Sanace 2 ks stávajících šachtových vpustí 45 794,00 0,00 45 794,00

ZL 1 - 11 Doplnění chybějícího kameniva ŠD 0/63 182 295,71 0,00 182 295,71

CELKEM (bez DPH) 1 394 245,75 -882 261,37 511 984,38

7,27% -4,60% 2,67%

ABS 2 276 507,12 11,86%

Cena dle SoD bez DPH 19 190 000,00

Cena vč Dod č.1 bez DPH 19 701 984,38

Cena vč Dod č.1 s DPH 23 839 401,10

Stránka 1 z 1



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

ZL 1 - 1 Změna ve způsobu nakládání s vyfrézovaným asfaltovým krytem
SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně

SO 101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

M3 2 475,990 81,19 201 025,63 1 170,157 95 005,05

SO 101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

M3 24 759,900 4,06 100 525,19 16 382,191 66 511,70

SO 101.1 14 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 2 096,583 69,350 145 398,03 585,078 40 575,16

SO 101.1 15 171152111 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 
dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 
hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 
hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně

M3 1 984,400 117,090 232 353,40 585,078 68 506,78

SO 101.1 11 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 
do 500 m

M3 4 193,165 56,380 236 410,64 373,640 21 065,82

SO 101.1 14 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 2 096,583 69,350 145 398,03 186,845 12 957,70

SO 101.1 15 171152111 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 
dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 
hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 
hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně

M3 1 984,400 117,090 232 353,40 186,845 21 877,68

SO 101.1 53 99722185 Odkup přebytečného vyfrézovaného materiálu 
dodavatelem stavby

T -4 599,959 50,00 -229 997,95 2 980,119 149 005,95

VCP 475 505,84

Stránka 1 z 5



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

ZL 1 - 3 Zřízení vsakovací rýhy 
SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně

SO 101.1 NP 132251102 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 761,000 0,00 36,000 27 396,00

SO 101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

M3 2 475,990 81,190 201 025,63 36,000 2 922,84

SO 101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

M3 24 759,900 4,060 100 525,19 360,000 1 461,60

SO 101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

T 4 456,782 67,66 301 545,87 64,800 4 384,37

SO 101.1 NP 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se 
zhutněním

m3 144,000 0,00 36,000 5 184,00

SO 101.1 NP 58344003 kamenivo drcené hrubé frakce 63/125 t 452,000 0,00 64,800 29 289,60

VCP 70 638,41

ZL 1 - 4 Rozšíření tělesa násypu v místě propustku v km 1,590
SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně

SO 101.1 2 113107161 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy do 100 mm

M2 2 773,650 50,29 139 486,86 98,400 4 948,54

SO 101.1 3 113107162 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy přes 100 do 200 mm

M2 7 283,650 50,29 366 294,76 122,400 6 155,50

SO 101.1 11 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 
do 500 m

M3 4 193,165 56,38 236 410,64 56,400 3 179,83

SO 101.1 14 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 2 096,583 69,35 145 398,03 28,200 1 955,67

Stránka 2 z 5



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

SO 101.1 10 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

M3 3 111,900 97,54 303 534,73 156,000 15 216,24

SO 101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

M3 2 475,990 81,19 201 025,63 156,000 12 665,64

SO 101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

M3 24 759,900 4,06 100 525,19 1 560,000 6 333,60

SO 101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

T 4 456,782 67,66 301 545,87 280,800 18 998,93

SO 101.1 NP 871395251 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost 
třídy SN16 DN 400

m 2 860,000 0,00 5,000 14 300,00

SO 101.1 NP 919535558 Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 
20/25

m3 4 360,000 0,00 6,000 26 160,00

SO 101.1 17 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 
dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 
hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 
hornin nesoudržných sypkých mimo aktivní zónu

M3 2 186,783 137,780 301 294,96 220,200 30 339,16

SO 101.1 16 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 T 3 869,580 151,100 584 693,54 312,000 47 143,20

SO 101.1 20 181006121 Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu 
přes 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m

M2 8 614,100 36,080 310 796,73 305,600 11 026,05

SO 101.1 24 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M2 3 382,500 23,120 78 203,40 120,000 2 774,40

SO 101.1 25 182251101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
násypů v jakékoliv hornině

M2 5 231,600 23,120 120 954,59 185,600 4 291,07

SO 101.1 21 181451122 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu 
přes 1:5 do 1:2

M2 8 614,100 18,040 155 398,36 305,600 5 513,02

SO 101.1 22 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová KG 219,659 112,760 24 768,75 7,793 878,74

SO 101.1 NP 966005311 Rozebrání a odstranění silničního svodidla s jednou 
pásnicí

m 409,000 0,00 80,000 32 720,00

SO 101.1 NP 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 177,000 0,00 1,848 327,10

SO 101.1 NP 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 51,70 0,00 1,848 95,54

SO 101.1 NP 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 13,00 0,00 12,936 168,17

Stránka 3 z 5



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

SO 101.1 NP 911331123 Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti N2 se 
zaberaněním sloupků v rozmezí přes 2 do 4 m

m 1 450,000 0,00 56,000 81 200,00

SO 101.1 NP 911331411 Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se 
zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m

m 4 040,00 0,00 8,000 32 320,00

SO 101.1 NP 911331412 Náběh ocelového svodidla jednostranný délky přes 4 do 
12 m se zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m

m 3 270,00 0,00 16,000 52 320,00

VCP 411 030,40

ZL 1 - 8 Změna způsobu odvodnění vozovky v km 2,800 
- 2,900 vpravo;

dodávka a montáž směrových sloupků Z11H

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
SO 101.1 40 916111123 Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné 

řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého téže značky

M 5 094,000 204,37 1 041 060,78 98,000 20 028,26

SO 101.1 41 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 M2 380,338 538,76 204 910,90 9,996 5 385,44

SO 101.1 NP 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 277,00 0,00 98,000 27 146,00

SO 101.1 NP 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 187,00 0,00 98,980 18 509,26

SO 101.1 42 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

M3 38,205 2 317,08 88 524,04 1,470 3 406,11

SO 101.1 NP 465511511 Dlažba z lomového kamene do malty s vyplněním spár 
maltou a vyspárováním pl do 20 m2 tl 200 mm

m2 1 780,00 0,00 15,200 27 056,00

SO 101.1 NP 58380760 kámen lomový rigol DR 20,25,30 t 1 280,00 0,00 15,352 19 650,56

SO 101.1 NP 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 100 do 150 
mm

m 274,00 0,00 44,000 12 056,00

SO 101.1 NP 113107131 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm ručně

m2 662,00 0,00 17,600 11 651,20

SO 101.1 56 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

T 114,256 57,71 6 593,71 6,072 350,42

SO 101.1 57 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

T 2 703,396 4,64 12 543,76 115,368 535,31

SO 101.1 58 997221615 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

T 114,256 360,84 41 228,14 6,072 2 191,02

SO 101.1 44 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 50 do 100 mm

M 2 920,500 71,12 207 705,96 98,000 6 969,76

SO 101.1 NP 912211131 Montáž směrového sloupku plastového pružného 
(balisety) přišroubováním k podkladu

kus 236,000 0,00 10,000 2 360,00

SO 101.1 NP 56288000 sloupek plastový baliseta kus 1 560,00 0,00 10,000 15 600,00

VCP 172 895,34

Stránka 4 z 5



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

ZL 1 - 9 Skutečný počet vyškové úpravy poklopů inženýrských sítí 
SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně

SO 101.1 36 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením mříže

KUS 12,000 1 298,60 15 583,20 5,000 6 493,00

SO 101.1 37 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez 
úpravy armatur

KUS 24,000 1 020,45 24 490,80 29,000 29 593,05

VCP 36 086,05

ZL 1 - 10 Sanace 2 ks stávajících šachtových vpustí 
SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně

SO 101.1 NP 890211811 Bourání šachet z prostého betonu ručně obestavěného 
prostoru do 1,5 m3

m3 4 330,00 0,00 2,000 8 660,00

SO 101.1 NP 894302151 Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB bez zvýšených 
nároků na prostředí tř. C 20/25

m3 3 900,00 0,00 1,000 3 900,00

SO 101.1 NP 894201120 Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25

m3 4 000,00 0,00 1,000 4 000,00

SO 101.1 NP 894412411 Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 
šachty skruží přechodových

kus 1 020,00 0,00 2,000 2 040,00

SO 101.1 NP 59224130 deska betonová přechodová pro tlak kola 5kN 
62,5x20x9cm

kus 4 270,00 0,00 2,000 8 540,00

SO 101.1 NP 452112112 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 658,00 0,00 4,000 2 632,00

SO 101.1 NP 59224185 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 
625x120x60mm

kus 235,00 0,00 2,000 470,00

SO 101.1 NP 59224184 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 
625x120x40mm

kus 202,00 0,00 2,000 404,00

SO 101.1 NP 899102113 Osazení poklopů litinových nebo ocelových bez rámů 
přes 50 kg do 100 kg

kus 374,00 0,00 2,000 748,00

SO 101.1 NP 28661935 poklop šachtový litinový  DN 600 pro třídu zatížení D400 kus 7 200,00 0,00 2,000 14 400,00

VCP 45 794,00

ZL 1 - 11 Doplnění chybějícího kameniva ŠD 0/63
SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně

SO 101.1 17 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 
dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 
hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 
hornin nesoudržných sypkých mimo aktivní zónu

M3 2 186,783 137,78 301 294,96 411,110 56 642,74

SO 101.1 18 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 175,890 156,74 27 569,00 801,665 125 652,97

VCP 182 295,71

Stránka 5 z 5



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

x

ZL 1 - 1 Změna ve způsobu nakládání s vyfrézovaným asfaltovým krytem

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
SO 101.1 6 113154333 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením 

na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 
bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, 
tloušťky vrstvy 50 mm

M2 23 233,200 19,530 453 744,40 -2 582,880 -50 443,65

MNP -50 443,65

ZL 1 - 2 Nerealizace sanace krajů koruny vozovky v úseku km 1,220 - 2,260 v délce 61 m (jednostraně)

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
SO 101.1 2 113107161 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy do 100 mm

M2 2 773,650 50,29 139 486,86 -75,030 -3 773,26

SO 101.1 3 113107162 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy přes 100 do 200 mm

M2 7 283,650 50,29 366 294,76 -197,030 -9 908,64

SO 101.1 10 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

M3 3 111,900 97,54 303 534,73 -84,180 -8 210,92

SO 101.1 11 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 
do 500 m

M3 4 193,165 56,38 236 410,64 -48,251 -2 720,39

SO 101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

M3 2 475,990 81,19 201 025,63 -60,878 -4 942,68

SO 101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

M3 24 759,900 4,06 100 525,19 -608,780 -2 471,65

SO 101.1 14 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 2 096,583 69,35 145 398,03 -24,126 -1 673,14

Stránka 1 z 4



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

SO 101.1 15 171152111 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 
dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 
hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 
hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně

M3 1 984,400 117,09 232 353,40 -53,680 -6 285,39

SO 101.1 17 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 
dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 
hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 
hornin nesoudržných sypkých mimo aktivní zónu

M3 2 186,783 137,78 301 294,96 -26,566 -3 660,26

SO 101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

T 4 456,782 67,66 301 545,87 -151,524 -10 252,11

SO 101.1 20 181006121 Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve sklonu 
přes 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m

M2 8 614,100 36,08 310 796,73 -233,020 -8 407,36

SO 101.1 21 181451122 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu 
přes 1:5 do 1:2

M2 8 614,100 18,04 155 398,36 -233,020 -4 203,68

SO 101.1 22 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová KG 219,659 112,76 24 768,75 -5,942 -670,02

SO 101.1 23 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

M2 4 961,000 11,14 55 265,54 -134,200 -1 494,99

SO 101.1 24 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M2 3 382,500 23,12 78 203,40 -91,500 -2 115,48

SO 101.1 25 182251101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů 
strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 
násypů v jakékoliv hornině

M2 5 231,600 23,12 120 954,59 -141,520 -3 271,94

SO 101.1 18 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 175,890 156,74 27 569,00 -4,758 -745,77

SO 101.1 16 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 T 3 869,580 151,10 584 693,54 -104,676 -15 816,54

MNP -90 624,22

ZL 1 - 5 Nerealizace infiltračního postřiku

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
SO 101.1 33 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2

M2 21 384,992 14,13 302 169,94 -21 384,992 -302 169,94

MNP -302 169,94

Stránka 2 z 4



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

ZL 1 - 6 Menší šířka krajnice 

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
SO 101.1 31 569931132 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým 
recyklátem tl. 100 mm

M2 2 255,000 111,63 251 725,65 -60,000 -6 697,80

MNP -6 697,80

ZL 1 - 7 Nerealizace montáže dvouřádku ze žulové kostky

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
SO 101.1 1 113107042 Odstranění podkladů nebo krytů při překopech 

inženýrských sítí s přemístěním hmot na skládku ve 
vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek ručně živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 
mm

M2 636,750 182,16 182,16 -146,000 -26 595,36

SO 101.1 54 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

T 140,085 99,50 182,16 -32,120 -3 195,94

SO 101.1 55 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

T 1 400,850 4,64 182,16 -321,200 -1 490,37

SO 101.1 56 997221561 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

T 114,256 57,71 182,16 -10,950 -631,92

SO 101.1 57 997221569 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a 
s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

T 2 703,396 4,64 182,16 -208,049 -965,35

SO 101.1 58 997221615 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

T 114,256 360,84 182,16 -10,950 -3 951,20

SO 101.1 59 997221657 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení s obsahem 
nebezpečných látek zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 05 03

T 140,085 620,20 182,16 -32,120 -19 920,82

SO 101.1 40 916111123 Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné 
řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 
prostého téže značky

M 5 094,000 204,37 1 041 060,78 -1 168,000 -238 704,16

SO 101.1 42 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

M3 38,205 2 317,08 88 524,04 -8,760 -20 297,62

SO 101.1 41 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 M2 380,338 538,76 204 910,90 -119,136 -64 185,71

SO 101.1 44 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu 
hloubky přes 50 do 100 mm

M 2 920,500 71,12 207 705,96 -584,000 -41 534,08

MNP -421 472,53

Stránka 3 z 4



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_10_26 FIN.xlsx

ZL 1 - 8 Změna způsobu odvodnění vozovky v km 2,800 

- 2,900 vpravo;

dodávka a montáž směrových sloupků Z11H

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
SO 101.1 45 935112211 Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 
betonu prostého z betonových příkopových tvárnic šířky 
přes 500 do 800 mm

M 190,000 386,76 73 484,40 -16,000 -6 188,16

SO 101.1 46 59227029 žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm M 191,900 288,68 55 397,69 -16,160 -4 665,07

MNP -10 853,23

Stránka 4 z 4




